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Referat fra fællesmøde mellem Handicaprådet og Udvalget for Social Omsorg, 
mandag den 1. september 2014 
 
 
 
 
Deltagere 
Hans Jørgen Hansen, Hanne Grangaard, Birgit Jakobsen, Bent Poulsen, Daniel Toft Jakobsen, Mikael 
Bisted (DH) Anne-Marie Madsen (DH), Marianne Frahm, næstformand i Handicaprådet og formand for DH i 
Hedensted, Anne Lise Pedersen (Dansk Blindesamfund) og DH, Lisbeth Troest, Steen Dall-Hansen og 
Anders Kirkedal Nielsen. 
 
 
 
Bofællesskabet Frydenlyst 
Udvalget havde inden møde talt om punktet om Frydenlyst. Efter en grundig involveringsproces var 
konklusionen på borgernes ønsker, at 2 muligvis gerne ville til Hedensted og bo igen. For flere betyder det 
meget, at de bliver på stedet. 
Udvalget ønsker at beboerne bliver på Frydenlyst i Højtoften, Lindved, og at Frydenlyst gøres permanent. De 
to borgere, der ønsker at returnere til Hedensted får et konkret tilbud inden for de næste to år, som de kan 
sige ja eller nej til. Handicaprådet nævner, at hvis det er det, som borgerne ønsker – så er det en god 
løsning. 
 
Bygmarken 
Prisen for det nye bofællesskab er desværre blevet for høj – efter en licitationsfase. Udfordringen er, at 
boligselskabets arkitekt har regnet 50 % forkert i forhold til, hvad det måtte koste og endelig licitationspris. 
Derfor skal bofællesskabet på Bygmarken ny-projekteres. Det bliver næsten den samme planløsning, 
samme værelsesstørrelse men andre materialevalg. 
 
Hjerneskade-koordinator 
Udvalget for Social Omsorg, indstiller til, at kommunen permanentgør den ordning, der er. Udvalget har sat 
den på med de 500.000 kr. til budget 2015. Der skal dog samlet findes 45 mio. i effektiviseringer i 
kommunen som helhed, så det er ikke givet, at funktionen består. Det bliver et resultat af 
budgetforhandlingerne i Byrådet. 
Handicaprådet nævnte, at de var meget tilfredse med den hjerneskadekoordinator, der er i dag. 
 
Strukturen i de nye kerneopgaver 
Der er et arbejde i gang med at få den administrative organisation på plads, efter at den politiske 
organisation nu er vedtaget. 
Handicaprådet nævnte to udfordringer, som Hedensted Kommune skal være opmærksom på ved den ny 
struktur: Samspil mellem børn og voksne. Tilgængelighed for unge og voksne. 

 


